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§ 3 
Medborgarförslag om skapa en minilekpark på Karlaplan.  
ÖST 2021/713 
 

Beslut  
1. Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
2. Östermalms stadsdelsnämnd skickar förslaget vidare till 

trafiknämnden. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Ett medborgarförslag om att anlägga en mindre lekplats med 
lekskulpturer på Karlaplan inkom till Östermalms stadsdelsnämnd. 
Förslagsställaren skriver att den sandlåda som finns på den östra 
sidan av Karlaplan används flitigt. Med tillägget att både ”hundar 
och säkert andra” tillhör användarna samt att sand från sandlådan 
också hamnar i fontänen. Förslagsställaren föreslår att sandlådan tas 
bort och att det istället anläggs en minilekpark med lekskulpturer 
där. 
Karlaplan är planlagd som gatumark och stadsdelsförvaltningen 
saknar därför rådighet över marken. Ansvaret för platsen och dess 
innehåll ligger hos trafikkontoret. Förvaltningen anser dock att 
förslaget är trevligt och att ett litet antal lekskulpturer skulle kunna 
vara ett positivt tillskott till Karlaplans parkliknande miljö. 
Förvaltningen lyfter därför förslaget till trafikkontoret för att få 
deras synpunkter och utreda möjligheten att byta ut sandlådan. 
 

Yrkanden 
Andréa Hedin m.fl. (M), Christina Messick m.fl. (L), Vivianne 
Gunnarsson m.fl. (MP) och Caroline Blomberg (C) yrkar att 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och att förslaget 
skickas vidare till trafiknämnden samt anför därutöver:  
Östermalm ska vara en plats för möten mellan människor och över 
generationsgränserna där alla kan hitta sin plats i våra offentliga 
miljöer. Karlaplan och dess fontän är en populär plats för många att 
stanna till vid och slå sig ner på en bänk vid, ytan är dock begränsad 
för stadsdelens allra yngsta att vistas på. Idag finns det en sandlåda 
invid fontänen. Platsen används som träffpunkt för 
småbarnsföräldrar i området och som en plats för hämtning- och 
lämning av närliggande förskolor. 
Medborgarförslaget beskriver hur platsen skulle kunna rustas upp 
och ytterligare bidra till Karlaplans trivsel, ett initiativ vi ser mycket 
positivt till. Genom att byta ut befintlig lekutrustning till något 



Östermalms Stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 11/2021 
 

2021-12-16 

annat skulle nya besökares intresse kunna väckas, en bättre 
anpassning till platsen göras och risken för att sandlådan blir en 
rastplats för hundar avhjälpas. 
Vi vill särskilt understryka att vi inte anser att det är aktuellt med en 
större anläggning för lek då behovet av stora lekplatser är väl 
tillgodosett i närheten. Vi ser endast att det skulle kunna vara 
aktuellt med små, låga lekinstallationer för de yngsta. Vi hoppas att 
trafiknämnden ska kunna hörsamma våra önskemål i närtid. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer yrkandet från Andréa Hedin m.fl. (M), 
Christina Messick m.fl. (L), Vivianne Gunnarsson m.fl. (MP) och 
Caroline Blomberg (C) mot förvaltningens förslag och finner att 
nämnden har beslutat enligt yrkandet. 
 
Handlingar i ärendet 

 ÖST 2021/713-4 Svar på medborgarförslag om att skapa en 
minilekpark på Karlaplan 

 ÖST 2021/713-5 Bilaga Medborgarförslag om att skapa en 
minilekpark på Karlaplan 
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